discentium studia, & aemulam alere industriam. Non enim solum discipuli VVilckii, VVeitziique notae melioris fuerunt, & grati, memoresque beneficii, quamdiu vixerunt; sed eiusdem officinae, in qua adoleuerant, studiosissimi, piorumque eius institutorum fautores, & amplificatores, cum dignitas de ea bene merendi ipsis tribuisset facultatem, & autoritatem. B. BALTHASARIS GVALTHERI quam clara fuerunt facta, tam obscura in Gothanis annalibus, a B. Sagittario publicatis, fuit memoria. Subduxerunt eam nostribus beati viri fata vltima, quod euocato Brunsuigam parentatum ibidem est, posterique non ab ipso Gothanorum annalium conditore, B. Sagittario; sed ab iis, qui per texendam historiae Gothanae telam sibi proposuerunt, viris doctissimis, B. Tentzelio, & summe reuerendo Cypriano solicitati sunt ad edenda auitae memoriae documenta, & ostendendum posteris, quam bene de patria, deque re litteraria, & Christiana meruerit B. Gualtherus? Inde crebrior in SVPPLEMENTIS Gothanae historiae B. viri mentio est, eiusque notis, Eberiano Kalendario adscriptis, illustratur istius temporis notitia. Ecclesiasticorum actorum ephemerides, iustae molis volumen sibi subductum, incertum quomodo? queritur Gualterianaे proneptis maritus, plurimum reuerendus ERDMANNVS, primus Augustinianae aedis diaconus, & conqueruntur merito alii domesticae antiquitatis studiosi viri, dolentque isto pacto sublatum, vnde penitus nosci, & spectari in actu rerum arduarum possit BEATVS? Non agitatas, & descriptas ab eo fuisse res leues, & superuacuas, ipsum curriculum functionis, in quod eum tantisper successus armorum Suecicorum cum PIO ERNESTO, legionis victricis praefecto, coniecit, satis aperit. Heripolitana dioecesis belli iure cum aliquandiu teneretur a viatoribus, curias eius PIVS PRINCEPS ERNESTVS, chorum Gothanorum sacrorum praeſul, D. Balthasar Gualtherus, regebat, & de sacris rostris non fine

ne admiratione, & applausu audiebatur euangelicam veritatem populo inculcans. Ista negotiorum moles, & temporum acerbitas non patiebantur virum doctissimum, plurium linguarum peritum, & ad scribendum maxime idoneum cogitare de edendis, relinquendisque posteris ingenii, & doctrinae monumentis. Quae tamen sub eius nomine leguntur, dictus Latine ICTO Hackelmanno sermo panegyricus: qui inter VVittenii vitas locum inuenit: & Gothanae scholae encoenia secularia, Latino, vernaculoque stylo celebrata, satis produnt simile magistri, B. VVilckii: cuius in tertium annum auditor fuit: ingenii lumen, & orationis flumen, nec non eretti animi candorem, non sua magis, quam aliena virtute, & laude delectati, & ad hanc fuse, & curate praedicandam proni. Caussa itaque B. VVilckio fuit, discedentem e suo complexu, & diaeta magistra plenum litteris, & recto proposito Gualtherum Ienensis acadiae professoribus, & genero suo, VVolffio, commendandi impensius, ipsique suffragari ad illos honorum gradus, quos deinde Ienae, Gotha, & Brunsuigae est consecutus. Et B. Gualthero caussa fuit, ex quo datus B. VVilckio erat ephorus, cuius fuerat alumnus adeo dilectus, fauendi magistro, & studendi officinae, in qua ad tantam spem, dignitatemque adolescendi opportune, & indulgentissime fibi concessa fuerat facultas. Quemadmodum id praestiterit, res ipfa locuta est: aucta docentium stipendia, reparata, & ornata auditoria, RECTORIS domicilium altius exstructum, & necessariis contuberniis, & cellulis amplificatum B. VVilckius in seculari oratione clementissimi PATRIS PATRIAEC, IO. CASIMIRI, beneficio, & prouidentiae tribuit; sed ne optimum PRINCIPEM, conuersum ad ornandum Coburgense Lyceum, poeniteret indulgentiae, & desineret fauere scholae Gothanae, B. Gualtherus intercessit, atque, qua valebat apud eundem, gratia, & autoritate impetravit, ut auspicis PRINCIPIS licuerit secularia celebrare Gothanae scho-